encerrado em 30 de setembro de 2023, exceto quando especificado em contrário.

MOAGEM
4,6 mi ton no 2T25 (-7,6% vs. 2T24)
8,6 mi ton no 6M25 (-5,1% vs. 6M24)

PRODUTIVIDADE

_TCH (ton/ha)
76,4 no 2T25 (-10,8% vs. 2T24)
81,3 no 6M25 (-11,1% vs. 6M24)

_ATR (kg/ton)
148,8 no 2T25 (+0,5% vs. 2T24)
139,0 no 6M25 (+1,4% vs. 6M24)

VOLUME DE
BIOENERGIA EXPORTADA

258,5 mil MWh no 2T25
+12,4% vs. 2T24

473,3 mil MWh no 6M25
+11,7% vs. 6M24

DESTAQUES FINANCEIROS  DESTAQUES OPERACIONAIS

 Entregas financeiras e operacionais consistentes frente a cenário climáƟco desafiador
enfrentado no período

Maior exportação de cogeração de energia com dois novos projetos em operação
Movimentos estratégicos direcionadas para fortalecimento e crescimento conơnuo

ESG

Direitos Humanos

Programa de Diversidade, Equidade e Inclusão

¹ Exclui efeitos não caixa e não recorrentes
² Exclui não recorrentes (precatórios) em 2T24 e 6M24

Receita Líquida
R$ 937,9 mi no 2T25 (+11,4% vs. 2T24)

R$ 1.699,9 mi no 6M25 (-0,4% vs. 6M24)

EBITDA Ajustado¹
R$ 475,9 mi no 2T25 (+20,7% vs. 2T24)
R$ 679,4 mi no 6M25 (-3,9% vs. 6M24)

Margem EBITDA Ajustada¹
50,7% no 2T25 (+3,8 p.p. vs. 2T24)
40,0% no 6M25 (-1,5 p.p. vs. 6M24)

Lucro Líquido Ajustado²
R$ 107,6 mi no 2T25 (+4,0% vs. 2T24)
R$ 172,6 mi no 6M25 (+7,9% vs. 6M24)

Margem Líquida Ajustada²
11,5% no 2T25 (-0,8 p.p. vs. 2T24)
10,2% no 6M25 (+0,8 p.p. vs. 6M24)
 EVENTOS SUBSEQUENTES

Parceria estratégica da Biorigin com mulƟnacional
francesa Lesaffre³
Venda de 70% da Biorigin para player global com mais de
100 anos de experƟse, importante movimento para a
conƟnuidade da rota de crescimento da Biorigin

Aquisição da Usina Salto Botelho Agroenergia³
Incremento da capacidade de moagem e produção,

Mudança na Diretoria ExecuƟva – Novo CEO
André Inserra passará a ocupar a posição de CEO a parƟr
de 2 de dezembro de 2024. Fabiano Zillo, atual CEO, passa
a fazer parte do Conselho de Administração da Companhia ³ Sujeito às aprovações regulatórias e condições precedentes, usuais ao Ɵpo de transação